ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении дополнительных вопросов в повестку дня тридцать

шестой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики

шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

I. Дополнительно включить в повестку дня тридцать шестой сессии

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

следующие вопросы:

1. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 2 Закона Удмуртской Республики «О налоге на имущество

организаций в Удмуртской Республике».

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с принятием

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об отдельных вопросах, связанных с

образованием на территории Удмуртской Республики муниципальных

округов».

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 12 Закона Удмуртской Республики «О Правительстве Удмуртской

Республики».

5. О согласовании кандидатуры Абрамовой Ольги Викторовны для

назначения на должность заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики.

6.  О согласовании кандидатуры Поздеева Евгения Викторовича для

назначения на должность заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики.

2

7. О согласовании кандидатуры Чураковой Татьяны Юрьевны для

назначения на должность заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики.

8.  О согласовании кандидатуры Ефимова Романа Валерьевича для

назначения на должность заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики.

9. О согласовании кандидатуры Сухих Веры Николаевны для

назначения на должность министра финансов Удмуртской Республики.

10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об изменении статуса населенного пункта Можгинского района

Удмуртской Республики».

11. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва Майера

Александра Владимировича».

12. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О согласовании безвозмездной передачи объектов недвижимого

имущества, находящихся в собственности Удмуртской Республики,

закреплѐнных на праве оперативного управления за Министерством

социальной политики и труда Удмуртской Республики, в собственность

муниципального образования «Город Ижевск».

13. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О согласовании списания объекта недвижимого имущества,

находящегося в собственности Удмуртской Республики, закрепленного на

праве оперативного управления за бюджетным учреждением

здравоохранения Удмуртской Республики «Вавожская районная больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики».

14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О согласовании продажи объекта недвижимого имущества,

находящегося в собственности Удмуртской Республики, закреплѐнного на

праве оперативного управления за бюджетным учреждением

здравоохранения Удмуртской Республики «Завьяловская районная больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в постановление Государственного

Совета Удмуртской Республики «Об утверждении положения о Молодѐжном

парламенте при Государственном Совете Удмуртской Республики»

3

II. Исключить из повестки дня тридцать шестой сессии

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

следующий вопрос:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской

Республики к Правительству Российской Федерации о внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993

года № 1090 «О правилах дорожного движения».

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                              В.П. Невоструев

г. Ижевск

13 декабря 2021 года

№ 553-VI